
                                                                                                                                                                     

 

                                                                            
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        Φιλλύρα  31/12/2024 
   ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ                                                                                                                      Αρ.Πρωτ.: 8906 
   ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ                                                                                                                     Αρ.Αποφ.: 1978 
  ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
  Ταχ. Δ/νση :    Φιλλύρα                                                                                       
  Ταχ. Κώδικας   : 693 00                   
  Τηλέφωνο        : 25313 52809 & 52800 
  Πληροφορίες    : Άννα Τσίλα 
  e-mail               : at@arriana.gr             

  
ΘΕΜΑ: «Έκτακτη μεταφορά ημέρας λειτουργίας  Λαϊκής Αγοράς Αράτου, λόγω επίσημης αργίας» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη:  
1.Τις διατάξεις του άρθρου 58, Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 2.Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 29 του Ν.4849/21 (ΦΕΚ 207/05.11.2021,τεύχοςΑ'): 

«Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις 

για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 

στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις.»  

3. Το υπ’αριθμ.πρωτ.:36991/3-10-2005 έγγραφο του Τμήματος Αποκέντρωσης της Δ/νσης Διοίκησης της Γενικής Δ/νσης 

Διοικητικής Υποστήριξης  του Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο γνωστοποιούνται οι εθνικές εορτές πανελλήνιας σημασίας 

καθώς και οι εθνικές και θρησκευτικές εορτές τοπικής σημασίας, που έχουν καθιερωθεί με Νόμους ή Διατάγματα και έχουν 

οριστεί ως αργίες. 

4. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών του Δήμου Αρριανών, όπως ψηφίστηκε και ισχύει, σύμφωνα με τον οποίο εντός 

των διοικητικών ορίων του Δήμου Αρριανών, πραγματοποιείται  κάθε ημέρα  Δευτέρα λαϊκή αγορά στον οικισμό Αράτου, κάθε 

ημέρα Τρίτη λαϊκή αγορά στον οικισμό Φιλλύρας και κάθε ημέρα Τετάρτη λαϊκή αγορά στον οικισμό Αρριανών. 

5.Το γεγονός ότι η 6η  Ιανουαρίου 2025 (ημέρα Δευτέρα) συμπίπτει με τον εορτασμό των Θεοφανείων (επίσημη αργία του 

Κράτους). 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Σε εφαρμογή των ανωτέρω, εκτάκτως, τη μεταφορά  ημέρας λειτουργίας της λαϊκής αγοράς Αράτου για την 9η Ιανουαρίου 2025 

ημέρα Πέμπτη (αντί της 6ης Ιανουαρίου 2025, ημέρα Δευτέρα).                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                                                                                                                                                                                  
 

                                                                                                                                       ΕΡΔΕΜ ΧΟΥΣΕΪΝ 


